

KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Marca.

CZWARTEK.

Rok 1832.

N^o = 66.

WSPOMNIENIA.

Ustanowienie Deputacji
Koekwacyjnej 1790.

Niegdyś wszyscy mieszkańcy *Warszawy* po ukończonych wesoło zabawach, w następną Srodę napełniali Kościoły, z pokorą dopełniając religijnego obrzędu *papielca*; *Xiążę Kaznodzieiów Polskich Skarga*, zwykle w ten dzień miewał Kazania do mnóstwa możnych i biednych, zachęcając tych którzy w zbytkach, rozkoszach i zabawach przepędzili zapusty, a by przynajmniej w poście pamiętali o niedzą obarczonych; wymowa jego utworzyła tysiące dobroczyńców i wspieraczy cierpiącej ludzkości. — Wczoraj na *Wiejskiej Kawie* było osób 879, powozów 66, dorożek 113; do *Wilanowa* przez rozmaite rogalki prócz osób idących konno, przejechało pojazdów i dorożek 81. — Dawny zwyczaj przypinania rozmaitych rupieci Kawalerom którzy się zeszłych zapust nie mogli ożenić, trwa dotąd; wczoraj (prócz innych) widziano 78 letniego Kawalera z przypiętą miotełką, przy której znajdowały się wiersze dowcipne, ułożone przez jedną z życzliwych przyjaciółek. — Jutro w Piątek o godzinie 6tej wieczór odbędzie się w *Salach Bankowych* na dole publiczne posiedzenie *Towarzystwa Oszczędności*. — Wczoraj znaczną ilość Wełny przywieziono do *Warszawy* z okolic *Łomży*. — Listy wczorajszą Poczta przysłane donoszą że wojska Francuzkie zajęły miasto *Ankonę*. — Lody na Wiśle i innych rzekach w górze w wielu miejscach są jeszcze dość trwałe. — W niektórych tegorocznych Kalendarzach, początek wiosny naznaczają na dzień 5 Marca! — W wydziale Izsym Policji poprawczej obwodu *Warszawskiego*, objął już

urzędowanie przydującego *W. Brzeziński*. — W tych dniach jednemu z znacznych Obywateli posesjonatowi na *Solcu*, w nocy skradziono kilkanaście sztuk drobiu i baranów, zostawiono zaś napis następujący: „Wzięliśmy Barana, bo niepotrzebny dla Pana!” — Od dnia dzisiejszego, widowiska w Teatrach *Warszawskich* zaczynać się będą o godzinie 7ej. — Dziś *Rodzeństwo Binnes* daie Koncert w *Kawiarni Sabatowskiej* przy ulicy *Podwale*, w końcu da się słyszeć *Brzuchomowca*; wnijscie bez opłaty.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż zapis Uczniów w Szkole Wydziałowej przy ulicy *Królewskiej* na drugie półrocze 1832 roku odbywać się będzie od godziny 9 do 1ej w dniach 8, 9 i 10 b. m. — Rektor Szkoły *Jan Siebert*.

Donoszą z *Paryża*, że w przyległym lasku niedawno odbył się pojedynek między Hrabia *Leonem* naturalnym synem *Napoleona*, a Oficerem Angielskim nazwiskiem *Hesse*, ostatni został śmiertelnie raniony w piersi. Hrabia *Leon* odwiedzając rodzinę *Napoleona* we *Włoszech*, dostał w podarunku od *Xżny St. Lei* tak zwany *Anulet*, z prośbą żeby Hrabia takowy nosił przy sobie gdyby się znajdował w niebezpieczeństwie; w czasie tego pojedynku miał Hrabia ten szczególnie *Talizman* na piersiach i szczęśliwie wytrzymał pierwszy wystrzał swego przeciwnika. — W *Paryżu* rozbudzi się wieść że wkrótce mianowanych będzie 22 nowych *Parów*. — W *Glaskowie* w *Anglii* rozszerza się cholera; przecco wszystkie

podróże odbyć się mające na statkach parowych wstrzymano. — Król *Angielski* już od dawnego czasu niezajdował się w tak czestym zdrowiu jak teraz. — *Gazeta Kurjer Angielski* donosi między innymi, iż Lord *Palmerston* oświadczył na zapytanie *P. Roberta Wywjan* w izbie niższej, że niemoże dać wyjaśnienia względem zamiarów *Francji* tyczących się wyprawy do *Włoch*. — Niedawno była w *Londynie* tak gęsta mgła, że wśród dnia musiano chodzić i iechać przy pochodniach. — *Gazeta Kurjer Europejski* donosi: następująca siła zbrojna Hiszpańska ma się udać, w przypadku potrzeby, na pomoc *Don Michałowi*, 12,000 piechoty linjowej, 6000 strzelców, 2000 jazdy, 8000 milicji, 8000 ochotników Królewskich, 1200 ludzi gwardji konnej, 2000 gwardji pieszej, 5 baterji artyllenji wynoszącej 400 ludzi, w ogóle 39,600 ludzi. Głównym Dowódcą tej armji ma być Generał-Porucznik *Odozel* a drugim Dowódcą Generał *Rodyl*. — Donoszą z *Londynu* że *Hrabia Mansfeld* przeciwnik projektu reformy, był przymuszony otoczyć policją dom letni w swoich dobrach. — W *Gandawie* i *Antwerpji* zakazano dawać *Masakarady* w czasie terażniejszego karnawału. — Król *Pruski* na pamiątkę uspokojenia buntow. z. w *Xstwie Newszatelckiem* wznieconego, ustanowił znak honorowy, to jest medal na wstążce kolorów *Pruskiego* i *Newszatelckiego* przy dziurce od guzika naszony, ma wyrzła cyfrę *Monarchy* i napis *Wierność obowiązków ojczyzny*. Będą nim ozdobieni wszyscy mieszkańcy *Newszatelu*, którzy mieli czynny udział w działaniach przeciw buntownikom r. 1831, lub w tymże czasie wzięli się do oręża dla utrzymania w swych gminach spokojności. — Z *Algieru* doszła wiadomość, że tam przedługi czas trwająca spokojność, została przerwana z powodu nalożonej na *Maurów* kontry-

bucji przez *Jenerała Sawary*. — *Kilkanaście* miast *Francji* podały prośbę, aby, gdy będzie pokoj, uwolniono obywateli od ciężkich obowiązków gwardji narodowej, wyjąwszy przez miesiąc w roku dla uczenia się musztry. — *Minister wojny Hiszpański* polecił aby wszyscy *Officerowie* wszelkiej broni, natychmiast do swych pułków spieszyl, oświadczył oraz, że odtąd żaden *Officer* nieotrzyma urlopu, a wszystkie pułki piechoty, jazdy, tudzież *artyllerji* mają być gotowe do marszu na pierwsze wezwanie. — W *Paryżu* bardzo głoszą, że terażniejszy *Minister skarbu P. Lui* opuści swe urządowanie i to wkrótce. — *Dnia 18 z. m.* w *Xigstwo Nasaskie* wkroczył oddział wojska *Austrjackiego* złożony z blisko 300 ludzi, należących do garnizonu w *Moguncji*, z pewnością niewiadomo dla czego ten pochod nastąpił. — W *Saragozie* w *Hiszpanji* 2ch *Świętokradców* skazano na szubienicę. — *Ulubiona*, wzorowa *Artystka* teatru *francuzkiego* *Panna Mars*, już na zawsze opuszcza scenę; publiczność *Paryzka* ubolewa nad tą stratą. — *Bankructwo Goldszmita w Londynie*, wynosi 40 miljo: złp.

Ludwik XI nowa *Traiedja* w 5ciu aktach wierszem *Pana Kazimierza Delawirja*, przedstawiana teraz w *Teatrze Francuzkim w Paryżu*, według zdań prawdziwych znawców, jest *Drama* zawita i słaba w akcji, lecz iasnieie: mnóstwem szczegółów najszczytniejszych. *Charakter* najważniejszy jest głęboko wyrażony i rozwinięty z najwyższą sztuką we wszystkich odcieniach. *Sceny* tragiczne z wysokim talentem oddane mają powab czarujący, sprawiają na widzu rozmaite wzruszenia. Ale rzecz podzielona na wielość obrazów nie jest stale utrzymana, gdyż rozwiązanie jej nieco za żywo wykrywa się już w 4tym akcie. *P. Kazir Delawir* nie był przeciwny temu czego wymaga jego epoka, znajduiem w jego nowym u-

tworze, zbiór wszystkich rodzajów, zacząwszy od *Opery* a skończywszy na *Wodewilu*, gdyż w tej traidji tańczą i śpiewają *kuplety*. Ale ta różnorodność była utworzoną z gustem za nadto wielkim aby mogła zadowolić umysły małe którym Poeta swój utwór poświęcał. Prawda i gładkość rozmowy, piękność wierszy zupełnie zadość uczyniły wszystkiemu czego można było oczekiwać od tego Autora. Aktorowie zgodnie odgrywają swoje role. Panna *Anais* jest prześliczna w roli *Marji*, a Artysta *Litje* przedstawia *Ludwika XIgo* z talentem przypominającym *Talmę*. Trzy lub cztery parodie są już zrobione z tej traidji, jedna z nich ma się ukazać nie długo. W ostatki zapust miała być dana w *Paryżu* na teatrze Królewskim, sztuka karnawałowa pod tytułem *Olimp figlarny*. Sławny aktor *Potjer* przedstawi rolę *Bachusa*. — *Paganini* dał teraz kilka koncertów w *Birgham* i odbierał tak iak we wszystkich miastach Angielskich *oklaski i gwineie*. — Żyje teraz w *Mexyku* Kobieta mająca lat 147, zachowuje wszystkie swe dawne czucia, oprócz osłabionego słuchu, ale nawleka igłę, przędzie bawełnę, zajmuje się kuchnią i gospodarstwem i co niedziela idzie na mszę cwierec miłi. Rozmowa jej zawsze wesółą, a gdy pytaią się jej czy ma ochotę umierać: „Tak jest (odpowiada) bo też już czas abym sobie odpoczęła.“

Artykuł umieszczony przez P. *Flatt* Dyrektora Instytutu Agronomicznego w Nrze 51 *Kurjera War*: osłabił zaufanie do mojej odezwy w Nrze 36 tegoż pisma, zalecającej sadzenie wykrawanych z ziemiaków oczków, w celu oszczędzenia dla biednych ludzi żywności wczasie ciężkiego przednowku. Pan *Flatt* ogłasza rezultata w różnych okolicach przy sadzeniu i zbiorze ziemiaków zrobione z wykazaniem różnicy przy sadzeniu albo wielkich i całko-

witych ziemiaków, albo małych lub wykrawków zachodzącej, przyznając nareszcie, że wykrawane oczka na gruncie urodzajnym, przy pogodzie sprzyjającej i przy dobrej uprawie *daią zbiór bardzo mierny*, a w końcu twierdząc, że u nas jeszcze nie jest brak ziemiaków. Nie przeczę rezultatów przez P. *Flatt* wystawionych, iako *ogólnych*, z wielu doświadczeń wynikłych, wszelako ręczę także za rzetelność *szczególowych*, przesennie przytoczonych przykładów, że w roku zeszłym w jednym miejscu 50 morgów chełmiń: oczkami i grubawo nieco wystruganemi łupinami wysadzonych, wydały do 5000 korcy płonu, w drugim, że z 40 morgów samemi oczkami posadzanych zebrano 14,800 wierteli czyli 7400 korcy ziemiaków. Powtarza P. *Flatt*, co już *Thear* w dziele swoim o *rolnictwie rozumowanem* przed 20 latami ogłaszał, że na gruncie *chudym, jeżeli lato jest gorące i czas po sadzeniu ciągle suchy, sadzenie wykrawków jest zawodnem*; lecz zamilczał o tem, co rzeczony sławny *Agronom* w temże dziele z wieloletnich doświadczeń podaje, iż w *ogrodach*, czyli w gruncie *dobrym, pulchnym, gęsto umierzwiwym* *anależycie uprawionym, sposób ten sadzenia rzadko kiedyś chybi*. P. *Flatt* pisał iako uczoney *Rolnik*, ja pisałem iako *Pracyciel ludzkości*. Osądzcie szanowni współobywatele *Rolnicy* podług rezultatów przełożonych wam przez doświadczonego znawcę, na którym s różnaitych sposobów sadzenia lepiej wyjść możecie, ale niedajcie się odstęrczać, a zwłaszcza wy, zacni *Włościanie* i *Mieszkańcy miast rolniczych*, do których szczególniej przemówiłem, od słuchania głosu przesennie do Was podnoszonego, gdyby się u Was na przednowku miał dać uczuć niedostatek żywności! Do tego wyższa cena ziemiaków na przednowku sownie wynagrodzić może defi-

cił nieiaki w przyszłym planie; zgadzacie się więc zapewne zemną; że narażenie lepiej jest mniej mieć kilkanaście korcy ziemniaków do sprzedania po następnym zbiorze, niżeli zaś w całość utracić z narażeniem się na cierpienie głodu; wszak do takiego szczególniej wydatku, w teraźniejszym roku wszystkim Polakom zagrażającego, zmierzano rada moia. Daj Boże żeby przeciwnie przekonania Pana *Platta* w tym względzie nie doznało zawodu! Tym sposobem zdania przez nas obydwóch oświadczone, więcej na pozór niż w istocie sprzeczne, z pożytkiem dla interesowanej Publiczności pogodzić się dadzą. —

Jan Drake.

Referendarz Stanu Wice Prezydent M. S. Warszawy. Wzywa niniejszym *Piotra Curyło* dymisjowanego Podofficera z pułku Lejb Gwardji Kiryssjerów, ażeby po odbiór znalezionej dymisji jego, do Bióra JW. Jenerała Komenianta M. S. Warszawy zgłosił się. — *Gerlicz.* — Sekretarz *T. Kowalski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Konserwacja Pomp przy ulicach Adamizowanych w tej Stolicy znajdujących się, puszczoną będzie na 2 lata, a mianowicie do dnia 31 Grudnia 1833 roku w entrepryżę, do której Konkurujać zechca podawać w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego deklaracje opieczętowane dnia 12 m. b. do godziny 12 w południe, załączając Kwit Kassy Ekonomicznej na dowód, że Vadjum zRp: 400 wynoszące także złożyli. Deklaracja każda pod nieważnością, obejmować winna wyrażenie kwotę, za jaką Entreprenier chce się podjąć utrzymywania iednej pompy przez rok ieden. Wszelkie inne warunki mogą być przejrzone w pomienionym Wydziale każdego czasu. — Warszawa d. 2 Marca 1832 r. — Referendarz Stanu Prezydent *F. Łaszczyński.* — Sekretarz Jenerałny *G. Jahotkowski.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Andrychewicz August Oby: z Gumowa, Malcah Baron z Zaborowa, Szepletowski Kaz: Oby: z Dąbrowki, Popławski Jan Oby: z Bialskiego, Burzyński Karól Oby: z Sowakowa, Zagórski Karól Oby:

z Będowa, Płaczynska b. Putkownikowa z Jastekca, Młynarski Wawrz: Oby: z Hołomońca, Engielhard Putkownik z Końskich, Wilkoszewski Józef Oby: z Dalechowy, Hanow Gustaw z Torunia, Theł Agu: Kupiec z Szetina, Bogusz Jan Oby: z Rgilewa, Pomianowski Kaz: Inspektor z Urzycza, Radziwiński Mac: Oby: z Łęczycy, Malinowski Jenerał z Gustynina, Fagielska Anto: Oby z Kałieza, Laskowski Lud: Jużenjer z Swlerzyc, Golański Ste: Oby: z Załuski, Gutkowski X. Probosz z Bielska.

DONIESIENIA.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie.

Stosując się do Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 2 Lutego r. b. Nr 6089 podać do wiadomości publicznej, iż w dniu 12 b. m. o godzinie 9 zrana i dni następnych w Biórze Komory Konsumowo Składowej przy ulicy Wierzbowej położonem, sprzedanem zostanie przez publiczną Licytacją 2790 Gancey Spirytusu żytniego, za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. Wzywa przeto Komora osoby interesowane aby się wniejsę i czasie wyżej oznaczonym znajdować raczyły. — Warszawa dnia 6 Marca 1832 r. — Intendent Jenerałny Skarbu *Bobrowski.*

Około 15 Marca wychodzi z Warszawy do Tomaszowa i dalej BRYCZKA parokonna, na której iedno miejsce do podróży jest wolne. Bliżej otem dowiedzieć się można na Grzybowie przy ulicy Twardej Nr 1086.

SAMUEL HERMAN posiadający zdolność robienia Młynów wodnych, Upustów, Tartaków, wietrznych, końskich, ciągłych, Poluszy it. p. zawiadania, iż ktoby go potrzebował, raczy się zgłosić pod Nr 1118 przy ulicy Waliców w domu Szymńskiego.

Pozostała Wdowa po ś. p. Mikołaiu Anastazewliczu Kupcu, używa Osoby które z Handlu niegdy jej Meza kredytem towary wybierali, ażeby z uiszczeniem przypadających należności do Handlu przy ulicy Senatorskiej eksystującego niezwłocznie zgłaszali się, gdyż po bezskutecznem upłynieniu dwu tygodniowego czasu, kroki prawne przedsięwzięte zostaną przeciwko nie uiszczaającym się.

KARETA na 2 osób, bardzo porządna, mało używana, z brązami złotymi, do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 1253 na Nowym Swiecie.

Dłużnik do handlu sukiennego Plotra Munkel przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 451, raczą się zgłosić do zapłacenia w przeciągu 3ch tygodni najdalej, w przeciwnym bowiem razie wystawią się na kosztu prawne.

Licytacja na sprzedaż RYŻU KAROLINSKIEGO w beczkach, BRAZYLJSKIEGO i INDYJSKIEGO w workach, odbywa się cagle w dni Wtorkowe i Piątkowe każdego tygodnia w Sali Giełdy w Gmachu Banku Polskiego.

We Wsi Rządowej Hola w Woiewództwie Podlaskiem w Powiecie Włodawskim, są do sprzedania OWCE dobrze poprawnego gatunku, kilka set Macior wykończonych i kilka set izałówek. Życzący zgłosić się na miejsce.

W Dobrach JW. Atanazego Hra: Ostrowskiego o wiosstwodległych od Warszawy, złożonych z Miasteczka Raszyni Wsiów Puchały, Janki, Wypędy, Falenty małe, Falenty duże, Jaworowo i Karczmy jednej pod lasem Falentkim, jest do wydzierżawienia na rok ieden PROPINACJA od 1go Kwietnia r. b. Życzący sobie takowej, zechcą się zgłosić do Pana Ziarkowskiego Kommissarza w Falentach małych zamieszkałego, lub do Cieślińskiego Plenipotenta tych Dóbr w domu W. Werpera obok Towarzystwa Dobroczyńności pod Nr 369 w Oficynie na 1m piętrze mieszkaącego, gdzie o warunkach rzeczonyj dzierżawy dowiedzieć się i ułożyć można.

Zwiazadaniom interessowaną Publiczność, iż codziennie wyiąwszy Święta, zaczawszy od dnia 12 m. i r. b. od godziny 11 z rana do 3 po południu, przez publiczną Licytacją sprzedani będą Xiążki w Sklepie przy ulicy Miodowej pod Nr 495 w domu Grabowskiego, Katalog mających się sprzedawać Xiążek w Kancellarji podpisane Komornika przy ulicy Stare Miasto pod Nr 49 od godziny 8 z rana do 10 codziennie przejrzeć można. —

Edward Marjowski K. T. C. W. M. Niżej wymieniona WIEJSKA POSIADŁOŚĆ, o kilka set kroków od Królewca w Prusach położona, która z przysiemnością wiejskiego pomieszkania, znaczne gospodarstwo rolnicze i fabryczne łączy, i jest za 35,000 Talarów Pruskich do sprzedania i zaraz do przejęcia. Osoby, które na prowincji żyją a miejskiego towarzystwa się nie wyrzekają, przy lekkim i przylemnie zatrudnieniu swój kapitał pożytecznie założyć chcą, nie mogą nie pożyte-

czniejszego nabyć; zasługując więc niniejsza posiadłość, która cztery razy więcej kosztowała, wszelkich baczności i względów. Warunki płacenia są ułatwiające i mogą nawet 25,000 Talarów po 5 od lat rocznej prowizji hipotecznie dostać. Względem dalszej wiadomości można się adressować w frankowanych listach do Pana Konsyliarza Geisenheimer w Królewcu. Ta maigntość składa się: 1) a z 3ch Hollenderskich Tartaków z murowanym fundamentem czyli grzebem, Szopami i Magazynami; b) jednego Hollenderskiego Kłupnego i Mącznego Młyca na o 4ch gankach; c) jednego Szpiehlerza; d) 16cie małych Pomieszkań; e) jednej Kuźni; f) jednej Plekarui; 2) Folwark Mehlenhof; g) Dwór czyli Dom mieszkalny; h) Oficyna; i) Stajnia dla Krów; k) Stajnia dla Koni; l) Stodoła; wszystko murowanej bardzo dobrze zbudowane, dachówką pokryte i w najlepszym stanie; z jednej strony przy szose a z drugiej przy rzece Pregel leżące, do sprzedania wszelkich Produktów i Dylów bardzo pomyślnie położone. Oprócz tego należy okrom kilku Ogrodów ogrodzonych, do 400 Morgów Boli i Łak, i byłoby założenie Browaru i Gerzeln dla lekkiego transportu tak łądem iak i wodą wielkim pożytkiem. Do Młynów jest kompletny Inwentarz, ale do Gospodarstwa rolniczego tam brakuie. Wszelkie podatki na całą maigntość czynią rocznie 270 Talarów.

W Handlu przy ulicy Sgo Jana pod Nr 2 pod znakiem Wieloryba jest Fabryka i Skład CZEKU-LADY w różnych gatunkach i sprzeda się tamże po najumiarkowańszych cenach. Przedsiębiorca tego zakładu nie szczędzi kosztów i starań aby wyroby tego odpowiedziały życzeniom Publiczności, a dla rozroznienia od innych, kładzie na tabliczkach i paczkach cyfre swą W. S. Oprócz tego znajdują się w tymże handlu na sprzedaż SERY SZWAJGARSKIE na kręgi i funty, SLIWKI Francuskie suszone i znaczna partja SWIEC Woskowych, oraz przybył transport SLEDZI Hollenderskich świeżych w baryłkach, wszystko w dobrych gatunkach i po cenach umiarkowanych.

Dobra ZAWADY w Pete Romżyńskim i Dobra JENKI w Pete Tykocińskim, w Woiewództwie Augustowskiem sytnowane, należące prawem własności bezpodzielnie do Rodzeństwa Suchodolskich iako: Wiktora Józefa braci Suchodolskich, Teresy z Suchodolskich Dąbrowskiej, Eueji Suchodolskiej, Marjanny z Suchodolskich Piotra Antusze-

cza Żony, Tekli z Suchodolskich Franciszka Łempickiego Matżonki, i do nieletnich Lewickich po niegdy Annie z Suchodolskich pozostałych Hippolita Syna i Kamilli Córki, odziedziczone w spadku po niegdy Stanisławie Suchodolskim, tudzież okupione po Joannie z Zalewskich ostatniego ślubu Morawskiej i innych Osób, z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego 1 Instancji Województwa Augustowskiego Wydziału 1 na dniu 28 Lipca r. b. 1830 położone, to jest: Dobra Zawady o mil 5 od Miasta Obwodowego Łomży na trakcie do Gubernjalnego Miasta Białegostoku, Dobra Jeńki o mile od Miasta Powiatowego Tykocina, sprzedane będą przed W. Romanem Sędzią Trybunału Delegowanym, przez publiczną licytacją w miejscu posiedzeń Trybunału w Mieście Łomży w dniu 26 Listopada r. b. 1830 o godzinie 10 z rana iako w terminie do przygotowawczego przysądzenia przez pomienionego delegowanego oznaczonym, zbiór objaśnień i warunków do licytacji, każdego czasu u Pisarza Trybunału i Patrona sprzedają dyrygującego przejrzane być mogą. Licytacja Dóbr Zawad zacznie się od summy złp: 90,000, Dobra Jeńki od summy złp: 54,000, w dniu tym 26 Listopada odbyło się przygotowawcze przysądzenie wzmiankowanych Dóbr do ostatecznego zaś została oznaczony termin na dzień 13 Stycznia 1831 r. godzinę 10 z rana, kiedy jednakże ten bezskutecznie z przyczyny zaszytych zmian w kraju i nastąpionej Wojny, wyznaczony został inny na dzień 31 Marca r. b. 1832 na godzinę 9 z rana do ostatecznego przysądzenia. — Łomża d. 17 Lutego 1832 r. — *Szpadkowski Patron.*

OGRODNIK teoretyczno praktyczny we wszystkich częściach tej umiejętności, czego dowodem wiarogodne i zaszczytne świadectwa od znakomitych Panów; życzy sobie do podobnych obowiązków miejsca, a pewny wprowadzić dobrej kondyty na MURGRABIĘGO, PISARZA lub WOJTA GMINY. Bliższa o tychże wiadomość u Rządcy domu przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 795 blisko Banku Polskiego.

Przy ulicy Wojtowskiej pod Nr 1066 jest do zbycia PORTEPIAN za cenę umiarkowaną.

Z Iłomackiego Nr 600 Lit: C. dnia 6 b. m. i r. we Czwartek o godzinie 8 w wieczór skradziono KONI dwa; Ogier gniady bez odmiany lat 9, i Wałach gniady bez odmiany lat 10, pod szczokami znaki mający od wyrznięcia gruczołów żółtych i niektóre znaki na łopacie z dawnego poką-

saunia przez Konie, oba wzrostu średniego. Znalazca otrzyma przyzwoitą nagrodę od Murgrabiego wyż rzeczzonego domu.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 są do nająęcia od Wielkiej Nocy na pierwszym piętrze 4 POKOJE z KUCHNIĄ, STAJNIA i WÓZOWNIĄ, oraz na dole 4 POKOJE z KUCHNIĄ, DRWAŁNIĄ i STAJNIA, które mogą być na dwie części podzielone i na drugim piętrze pojedyncze dwa POKOJE.

W Dobrach Pilicy w Powiecie tego imienia Obwodzie Olkuskim, Województwie Krakowskim położonych, jest 200 TRYKÓW od 2 do 4 lat z wolnej ręki, począwszy od 15 Marca do 15 Maja r. b. pojedynczo do sprzedania w cenach od 4ch aż do kilkudziesięciu Dukatów srebrem podług tary do Nru cienkości i równości Wełny każdego Tryka, tudzież do terazniejszego niedostatku pieniędzy zastósowanej. Tryki te pochodzą z Macior i Tryków tak zwanych oryginalnie Elektoralfnych i małemi partjami w najlepszych Saskich Owczarniach, tudzież u JO. X. Lichnowskiego w Szlasku wyborowo skupowanych, takowe podług woli kupującego mogą być albo zaraz wzięte i zapłacone, lub przy wyborze za złożeniem iednej trzeciej części ceny na zadatek, obnaczone tylko pieczętką na wełnie, a dopiero w terminie umówionym przy dopłacie resztującego szacunku odebrane. — *Ernest Schirmer Rządca Ekonomiczny Dóbr Pilicy.*

Przed kilka dniami zgubiony został PASZPORT należący do Karóla Teodora Roßhermund Doktora Medycyny. Uprasza znalazcy o oddanie za nagrodą do Urzędu Muncypalfnego.

GENA ZNIŻONA. Szuwaku Angielskiego w gatunkach, w massie, w tabliczkach, twardego i w płynie w Fabryce przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 617 u niżej podpisanego. Szuwak w massie Nr 1wszy; przeda się funt po złotemu, paczka mała 5 groszy; dać prędko i piękny połysk, niesmoli, nie pali obuwia, lecz Nr 2gi jest lepszy, masistszy i trwalszy, którego cenę zniżyłem. Nr 2gi; Szuwak Angielski w massie bardzo dobrej, funt przeda się po zł: 2; również i w puszkach mniejszych i większych cena jest zniżona; paczka mała groszy 9; Nr 3ci; Szuwak doskonały w tabliczkach do podróży dogodny, jest trwały i spory; konserwujący skórę u każdą porę roku, tabliczki przeda się różnej wielkości, po 24, 12 i 8 groszy. Nr 4; An-

gielski Szuwał w pnyinie Butelka zř: 1 gr: 15, słazka mała gr: 19. Za Szuwał z moimi tylko etykietami puszkopatrzone, zareczam. — *Jan Seydlitz.*

Na dniu 24 Lutego r. b. przybřakala się KLACZKA, mařca lat 7, mała, zapewne Wiesniaka. Właściciel raczy się zgłosić pod Nr 966 przy ulicy Granicznej, w przeciągu miesiąca od daty dzisiejszej, poźniej sprzedana zostanie.

WEXEL wystawiony w Summie Talarów 168, 22 szr: gr:, 6 denarów, przez Kuberg i Komp: w Steynie i akceptowany przez J. K. Kaliskiego w Kutnie, zaginął w Miesiącu Październiku r. z. w Mieście Kaliszu. Ostrzega się niniejszym przez podanie do pism publicznych tego artykułu, aby nikt wyř rzeczowego Wexlu nie nabywał, albowiem sam sobie stratę z tąd wynikłą przypisać by musiał, gdyż Wexel namiępiony już za nieważny ze stron interessowanych uznany został. — Warszawa dnia 4 Marca 1832 roku.

KAWALER uzdatniony na Wójta Gminy, Pisarza Prowentu, Leśniczego lub Rzędcę Domu, mogący mieć pewne zaręczenie, życzę przyjąć takowe obowiązki zaraz lub od 1 Kwietnia. Wiadomość u Pana Karskiego na Nowym Świecie Nr 1303.

TABLECIE z NEMERAMI DOMÓW i nowym podziałem Cyrkułów według przepisu Urzędu Muniypalnego M. S. Warszawy robią się w Fabryce Wyrobów Metalowych i Lakierowanych przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337 (na rogu ulicy Sto Krzyżkiej i Placu Dzieciątka Jezus.) Zareczamy tylko za trwałość i iednostajność tych tablic, które istotnie z fabryki tej pochodzą.

W dniu 13 i 14 b. m. przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 412, sprzedawane będą przez publiczną Licytację różne rzeczy po zmarłym Sztabś Doktorze 3go Rezerwowego Korpusu Jazdy ś. p. Protoporowie.

Handlujący Ogrodnik Kimler przybřy świeżo poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbęcie przednie Jabłonki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Ringloty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach jako i szpalerach, przedeie oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, krzewiny Różane, ogrodowe i miesięczne; posiada sto gatunków roślin Goździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybulę kwiatowe świeże, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przytem iż wszystko po cenie

najumiarkowawszej odstąpi. Mieszka przy ulicy Długiej Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim Numer Stanójki 1wszy.

W dniu 12 Marca i następnych roku bieżącego, wyiawszy święta, zawsze od godziny 10 zrana w domu W. Gładyszowej przy ulicy Podwale pod Nr 508 w Warszawie położonym, na drugim piętrze, sprzedawane będą przez publiczną Licytację za gotowe nabytymiat płacić się mające pieniądze, rozmaite ruchomości a mianowicie: Obrazy olejno malowane, sławnych Mistrzów Ryciny, Farby, Prętna gruntowane, Futra Wileze i Sobolowe, Tabakierki Amorka, Xiążki, Garderoba, Figura drewniana, i inne przedmioty do pozostałości niegdę Jana Gładysz Artysty Malarza należące, a to na żądanie Wdowy i Opiekii nieletnich Sukcesorów i w skutku upowaźnienia Praesidji Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego. — *Cesław Kowalewski Reient Woiewództwa Mazowieckiego.*

SZPARAGI 4roletnie Karpi duże, są na kopy lub zagony do sprzedania; Dowiedzieć się można przy ulicy S. Jana Nr 3 w Szynku, również ktoby miał do sprzedania WOZ ordynaryjny kuty nie zdezelowany, na iednego konia, niech się zgłosi tamże.

U Pani Żernickiej, Złotniczki przy ulicy Senatorskiej Nr 365 w domu Kaonieczek, są do sprzedania z wolnej ręki BIELŻNA STOEOWA, ZEGARI najnowszy fasonem zagranicznymi, LAMPA duża astralna i t. p.

Osoba mająca na sprzedaż KONIE karę powozowe, zechce swój Adres pod Nr 667 ulica Leszno na pierwsze piętro przesłać niedawnie, albowiem chce kupna mający wkrótce wyieździć.

Dobra WULKA ZERZENSKA z przyległosiemi w Powiecie Warszawskim Woiewództwie Mazowieckiem o półtory mili, czyli 11 wiorst na trakcie Karczewskim położona, są z wolnej ręki dla szerególnych okolicznosci, za bardzo niską cenę do sprzedania. O rozległości, wszelkich szczegóbach i warunkach, można się codziennie do godziny 11 zrana dowiedzieć od samego Dziedzica, mieszkającego przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1345 na 1m piętrze.

BOTY, TRZEWIKI i KALOSZE zakupione zostały po Fabrykancie Henryku Arens, są do sprzedania za pomierną cenę przy ulicy Nalewki pod Nr 2241 u Rozenbanda.

ZEGAREK złoty, płaski, zupełnie gładki, cyferblat emaljowany biały, znaki na klubie litery

Chevalier, przy tym Łuciszek pożyczany w groszek i Kluczyk Bregeta złoty; zgubiony dnia 26 Lutego r. b. nagrody ofiaruje się zółp: 100 kto od- da pod Nr 366 przy ulicy Krakowskie Przedmie- scie na dole.

SPRZEDAŻ SADOWA. — Dom w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1843 położony, w dniu 9 Marca r. b. o godzinie 10 z rana w miejscu posied- zzeń Trybunału przy ulicy Długiej pod Nr 549, przez publiczną Licytacją ostatecznie sprzedanym będzie i Licytacja od Summy zółp: 8000 rozpocznie się. Warunki przejrzane być mogą u Wilkoszew- skiego Mecenasa.

LANDKUCZER Szeffer powracał do Drezna dwoma Powozami, życzy sobie PASAŻERÓW do Drezna, Lipska, Frankfortu, Berlina, it. d. mieszka przy ulicy Długiej Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim.

SKŁAD DRZEWA SPRZEDAŻY CZASTKOWEJ przy ulicy Piwnej pod Nr 113 obok Kościoła XX. Augustynów w drugim podwórzu, założonym jest skład drzewa opałowego na sprzedaż cząstkową róż- nego rodzaju rżniętego i żupanego w gatunkach najlepszych rdzennych i suchych, kupujący oprócz ciągłej drobnej sprzedaży zaopatrzeni mogą być w drzewo podług życzenia tygodniowo lub miesięcznie, dostać także można w tym składzie drzewa różnego na szychtach będącego, a to za ceny najumiarko- wanie. W składzie tym dostanie także codziennie z własnej holenderni SMIEŃTANKI świeżej i MLE- KA, lub też mleka prosto od krowy. Jest także do sprzedania w pomienionym składzie wyborne MA- SEŁO na faskii SERY LITEWSKIE, a które widzieć także można i w handlu Korzennym przy ulicy Pi- wnej pod Nr 105.

Wszelkie Akta i Sprawy w Obronie ś. p. Mężo- wi mojemu powierzone, oddawszy w zupełny zarząd W. Łukasziowi Ziemiańskiemu Mecenasowi, są teraz przy ulicy Dziekanka Nr 2667 w Kamienicy XX. Karmelitów mieszkającemu; uwiadomiam o tem interessowane Strony, z wezwaniem, aby się z swemi żądaniami do niego jako powszechnie zaszczy- conego zaufaniem, wprost zgłaszały. — Antonina z Olszewskich Nielepiec Wdowa po Mecenasie.

W dniu 1 b. m. skradzione zostały LISTY ZA- STAWNE następujące: Lit: B. Nr 155, 717. Lit: C. Nr 13, 354, 13, 358, bez ostatnich 2ch Kuponów. KUPONY z pierwszego półrocza 1832 r. od Lit: C. Nr 2792, 4876, 13, 044, 76, 386 i 7, 106, 013,

119, 984, 145, 310, 149, 984, od Lit: D. Nr 126, 001 21, 597 i 8, 129, 195, 132, 620, od Lit: E. Nr 144, 054, 145, 309, 10, 11, 12 i 14. Jżby takowych nie na- bywano od nikogo, ponieważ na teraz nieznajdują się w właściwych rękach i sam sobie winę przypisze przez kupno takowych, ponieważ Dyrekcja Towa: Kred: uwiadomiona została.

Na skutek żądania Opieki nieletniej Marjanny A- nastazewiczówny i Pełnomocnika Sądowego nieo- becnych Legatarjuszów, z mocy dozwolenia Preze- sa Trybunału Mazowieckiego i Uchwały Rady Fa- milijnej, cały handel hurtowy po ś. p. Mikołaju A- nastazewiczu Kupcu tutejszym poedyńczami arty- kułami sposobem licytacji wyprzedanym zostanie to jest: W Składzie przy ulicy Podwale w domu po Paulińskim Nr 501 Wino różnego gatunku w butel- kach i beczkach, Arak, Oliwa w butelkach i becz- kach, Rodzenki duże i drobne w beczkach i barył- kach, Bawełna surowa, Rozmaryn suchy, Palmy i różne Remanenta piwiczne. Następnie w Sklepie spadkowym i mieszkaniu przy ulicy Senatorskiej i Podwale Nr 497 Lit: B. podobnież Wino różnego gatunku w butelkach i beczkach, Arak, Oliwa i Oc- et w butelkach i beczkach, Rodzenki duże i dro- bne, Migdały, Figi, Daktyle w beczkach i barył- kach, Kawa, Cukier, Szafran, Cynamon, Kapary, Oliwki, Cytryny, Ryż, Korzenie, Farby, na wa- gę, miarę i ilość iak są do inwentarza w pisane, tudzież Rygały, Sprzęty domowe, sklepowe i pi- wniczne różnego gatunku, oraz inne rzeczy i towa- ry zwykle handel hurtowy składające. Licytacja niniejsza rozpocznie się w pierwszym miejscu Nr 501 dnia 20 Miesiąca i roku bieżących, po południu o godzinie 3 i kontynuowaną będzie w dniach nastę- pnych w tem miejscu i pod Nr 497 Lit: B. aż do zupełnego jej ukończenia. Pretendeuci kupna każ- dego dnia po godzinie 3, nawet przed terminem Licytacji w handlu spadkowym, mogą mieć okaza- ne Prokbi wszystkich artykułów, sprzedać się ma- iących. — Rejent Powiatu Warszawskiego *Marcin Ciechanowski*.

DOM z wolnej ręki jest do sprzedania przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1054, ktoby sobie życzył na- być, njech się zgłosi do samej Właścicielki w miejscu.

Dziś rano zimna stopni 6. Wczoraj w połud: 0.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Florck, Doktor Damski*.